Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

18 июня 2010 г. № 19

г. Чебоксары

 Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора от 15.06.2010 г.

Некоммерческого партнерства  «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая

организация).

 Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3, время проведения –

14-00.

 Председатель Совета НП «СПП» (СРО) -  А. В. Кольяков (в отпуске)

 Секретарь Совета НП «СПП» (СРО) – А. Б. Орешников.

 Присутствовали:

Члены Совета

Ананьев Федор Борисович;

Арсентьев Евгений Зиновьевич;

Богатиков Сергей Витальевич;

Кожекин Анатолий Николаевич;

Назыров Салих Сабирович;

Рожкова Надежда Арсентьевна;

Приглашены:

Белоглазов Дмитрий Петрович – юрист НП СПП (СРО);

Данилова Марина Германовна – секретарь Контрольной комиссии, заместитель исполнительного

директора НП СПП (СРО);

Плотников Леонид Васильевич – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО);

СЛУШАЛИ: А. Б. Орешникова о необходимости избрать председательствующего на заседании

Совета. Предлагается кандидатура Евгения Зиновьевича Арсентьева.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председательствующим на заседании Совета Евгения Зиновьевича

Арсентьева.

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: председательствующего  о предложенной повестке дня.

Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и утверждении Актов Контрольной комиссии о выдаче

Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 2

Док. Л. В. Плотников.

2. О рассмотрении заявлений о выдаче новых Свидетельств, взамен ранее выданных.

Док. Л. В. Плотников.

3. О порядке замены ранее выданных Свидетельств о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Док. А. Б. Орешников.

4. О внесении изменений в «Положение о порядке оформления и учета свидетельств о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков

Поволжья» (саморегулируемой организации)».

Док. А. Б. Орешников.

5. Об утверждении состава Аттестационной и Дисциплинарной комиссий.

Док. М. Г. Данилова.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Контрольной комиссией были рассмотрены заявления с приложенными к ним

документами о приеме в члены НП СПП (СРО) и о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольная

комиссия предлагает принять в члены НП СПП (СРО) и утвердить представленные на Совет Акты

рассмотрения заявлений о приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельств.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства  ООО  «НПП «Байконур-

Чебоксары» (Приложение №1).

1.2. Принять в члены НП СПП (СРО) ООО «Байконур-Чебоксары».

1.3. Выдать ООО «Байконур-Чебоксары» Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1, 2, 3, 5,

6, 9, 10, 11, 12 виды работ, всего на 9 видов работ.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Утвердить Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства  ООО  «НПП «Фортэкс»

(Приложение №2).

1.5. Принять в члены НП СПП (СРО) ООО «Фортэкс».

1.6. Выдать ООО «Фортэкс» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 1, 2, 3, 13 виды работ,

всего на 4 вида работ.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Контрольной комиссией были рассмотрены заявления, с приложенными к ним

документами о выдаче новых Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 3

безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных. Контрольная

комиссия предлагает утвердить представленные на Совет Акты рассмотрения заявлений о выдаче

новых Свидетельств, взамен ранее выданных.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения

заявления о выдаче Свидетельства с дополнительными допусками ООО

«Спецпроект» (Приложение №3).

2.2. Выдать ООО «Спецпроект» новое Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

взамен ранее выданного  на 1, 2, 3, 4, 5, 6. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 виды работ, всего на

13 видов работ.

2.3. Отказать «ООО «Спецпроект» в выдаче допуска на 13 вид работ в связи с

отсутствием у специалистов квалификационных удостоверений

государственного образца по обследованию строительных конструкций зданий

и сооружений.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Утвердить Акт контрольной комиссии от 07 июня 2010 г. рассмотрения

заявления о выдаче Свидетельства с дополнительными допусками ОАО НИПИИ

«Кировпроект» (Приложение №4).

2.5. Выдать ОАО НИПИИ «Кировпроект» новое Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, взамен ранее выданного  на 1, 2, 3, 4, 5, 6. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14

виды работ, всего на 13 видов работ.

2.6. Отказать «ОАО НИПИИ «Кировпроект» в выдаче допуска на 13 вид работ

в связи с отсутствием у специалистов квалификационных удостоверений

государственного образца по обследованию строительных конструкций зданий

и сооружений.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Предлагается в целях своевременной замены ранее выданных членам

Партнерства Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, срок действия которых истекает 01

июля 2010 года, произвести их замену на основании ранее поданных в Партнерство документов, в

случае, если наименования видов работ, допуск к которым выдан, соответствуют по смыслу

наименованиям видов работ, указанных в Приказе Министерства регионального развития РФ от 30

декабря 2009 года №624.

ВЫСТУПИЛИ: Кожекин А. Н., Арсентьев Е. З. с одобрением предложения Исполнительного

директора.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В целях своевременной замены Свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданных в соответствии с Перечнем видов работ, утверждённым приказом

Министерства Регионального развития РФ от 09 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня

видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 4

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» и приказом Министерства

Регионального развития РФ от 21 октября 2009 г. № 480 «О внесении изменений в приказ

Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. № 274 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»»,

утрачивающим силу с 01 июля 2010 года согласно Приказу Министерства регионального развития

РФ от 30 декабря 2009 года №624, выдать новые Свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, взамен ранее выданных Свидетельств без оформления заявлений от членов НП

СПП (СРО) в случае, если в ранее выданных членам Партнерства Свидетельствах

наименование вида или видов работ, указанных в соответствии с Перечнем, утверждённым

вышеназванными нормативно-правовыми актами, соответствует по смыслу наименованиям

вида или видов работ, указанных в Перечне, утвержденном Приказом Министерства Регионального

развития от 30 декабря 2009 года № 624, согласно Таблице соответствия (Приложение 5). При этом

Контрольной комиссии обеспечить первичный контроль над деятельностью членов Партнерства в

части соблюдения ими положений «Требований к выдаче НП СПП (СРО) Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,

утвержденных Общим собранием членов НП СПП (СРО) от 27 мая 2010 года Протокол № 8, на

основании ранее поданных документов;

3.2. Членам Партнерства, изъявившим желание расширить сферу свой деятельности, и

получить допуск на новые виды работ (согласно приказу Министерства регионального развития РФ

от 30 декабря 2009 г. № 624), необходимо подать заявление с приложением документов в

соответствии с «Требованиями к выдаче НП СПП (СРО) Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», утвержденными Общим

собранием членов НП СПП (СРО) от 27 мая 2010 года Протокол № 8;

3.3. Утвердить формы: «Акта Контрольной комиссии рассмотрения заявления о выдаче

свидетельства о допуске к проектным работам взамен ранее выданного» (Приложение 6), «Акта

Контрольной комиссии рассмотрения заявления о выдаче нового свидетельства о допуске к

проектным работам взамен ранее выданного свидетельства на основании ранее представленных

документов» (Приложение 7), «Акта Контрольной комиссии рассмотрения ранее представленных

документов по выдаче свидетельств о допуске к проектным работам» (Приложение 8).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ: Предлагается внести изменения в «Положение о порядке оформления и учета

свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, некоммерческого партнерства «Союз

проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)» в соответствии с Приказом

Министерства Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ

от 24 мая 2010 года №411.

ВЫСТУПИЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить «Положение о порядке оформления и учета свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, некоммерческого партнерства «Союз

проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)» в новой редакции (Приложение 9).

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 5

5.СЛУШАЛИ: С учетом заявлений членов Партнерства, изъявивших желание работать в

комиссиях Партнерства, предлагается утвердить Дисциплинарную и Аттестационную комиссии в

новом составе.

ВЫСТУПИЛИ:

Арсентьев: Для утверждения председателя Аттестационной комиссии необходимо членам

комиссии, которые сегодня будут назначены, собраться и коллегиально решить, кого выдвинуть на

утверждение в качестве председателя.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить составы комиссий:

5.1. Дисциплинарная комиссия:

Председатель комиссии: Мефодьев Александр Геннадьевич – директор ООО «Рубин».

Члены комиссии:

Алексеев Иван Алексеевич - директор ЗАО ПИ «Чувашгипроводхоз»;

Киселев Андрей Николаевич – заместитель генерального директора ООО «НПО Каскад-

ГРУП»;

Коровин Николай Александрович – технический директор ООО «Энергокран»;

Поздеев Виктор Михайлович – заведующий кафедрой «Строительные конструкции и

основания» «Марийского государственного технического университета».

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

5.2.Аттестационная комиссия:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Киселев Алексей Николаевич –директор ООО «ПГС-Проект»;

Кожекин Анатолий Николаевич - директор проектного управления ООО НПП «Инженерный

центр»;

Котлов Виталий Геннадиевич - декан строительного факультета «Марийского

государственного технического университета»;

Лощинина Юлия Александровна–директор ООО «Классика-Арт»;

Михайлова Наталья Борисовна – директор ООО «Газ сервис».

5.3.Членам Аттестационной комиссии предложить кандидатуру на утверждение

председателем Аттестационной комиссии до 2 июля 2010 года.

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложение:
1. Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения заявления о приеме в члены НП СПП (СРО) и

выдаче Свидетельства  ООО  «НПП «Байконур-Чебоксары»;

2. Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения заявления о приеме в члены НП СПП (СРО) и

выдаче Свидетельства  ООО  «НПП «Фортэкс»;

3. Акт контрольной комиссии от 15 июня 2010 г. рассмотрения заявления о выдаче Свидетельства с

дополнительными допусками ООО  «Спецпроект»;

4. Акт контрольной комиссии от 07 июня 2010 г. рассмотрения заявления о выдаче Свидетельства с

дополнительными допусками ОАО НИПИИ «Кировпроект»;

5. Таблица соответствия видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства;

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 18 июля 2010 года №19 Страница 6

6. Форма «Акта Контрольной комиссии рассмотрения заявления о выдаче свидетельства о допуске к проектным

работам взамен ранее выданного»;

7. Форма «Акта Контрольной комиссии рассмотрения заявления о выдаче нового свидетельства о допуске к

проектным работам взамен ранее выданного свидетельства на основании ранее представленных документов»

8. Форма «Акта Контрольной комиссии рассмотрения ранее представленных документов по выдаче свидетельств о

допуске к проектным работам»

9. «Положение о порядке оформления и учета свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)»

Председательствующий на заседании

Совета НП СПП (СРО) член Совета    Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета НП СПП (СРО)     А.Б. Орешников

       18 июня 2010 г.